
DETERMINAZIONE N. 153 DEL 11/05/2023 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI ANZIANI, DISABILI E SOGGETTI IN 
SITUAZIONE DI FRAGILITA' SOCIO-SANITARIA NEI COMUNI DI MAIOLATI SPONTINI, 
CASTELBELLINO, CASTELPLANIO, ROSORA, MONTE ROBERTO, POGGIO SAN 
MARCELLO E SAN PAOLO DI JESI, PER IL PERIODO DAL 01/07/2023 AL 30/06/2025 
DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E/O ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE - CIG: 9815298026
AMMISSIONE OPERATORE ED APPROVAZIONE VERBALE DEL RUP
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
- L’ASP ha ricevuto la delega del servizio di trasporto sociale dai comuni di Maiolati 

Spontini, Castelbellino, Castelplanio, Rosora, Monte Roberto, Poggio San Marcello 
e San Paolo di Jesi a favore dei soggetti anziani, disabili ed in situazioni di fragilità 
socio-sanitaria residenti nei predetti Comuni;

- con Determinazione del Direttore n. 119 del 13.04.2023 si approvava la 
documentazione per l’espletamento della procedura per la gestione del servizio di 
trasporto sociale per i soggetti anziani, disabili e fragili residenti nei Comuni sovra 
citati da parte di organizzazioni di volontariato e/o associazioni di promozione sociale 
con le quali stipulare apposita convenzione per il periodo 01/07/2023-30/06/2025;

ATTESO CHE ha presentato istanza di partecipazione entro i termini previsti la seguente 
Società:

- AUSER MEDIA VALLESINA ODV-ETS (C.F. 91026620426) con sede a Maiolati 
Spontini (AN) in Via Fornace nr. 25 e registrata agli atti con protocollo n.4356 del 
21/04/2023;

VISTO il verbale del RUP in data 02/05/2023 di analisi della manifestazione di interesse 
sotto il profilo del possesso dei requisiti previsti nell’avviso pubblico;

PRESO ATTO CHE all’esito della valutazione dei requisiti l’unico operatore che ha 
presentato domanda risulta ammissibile;



RITENUTO pertanto di dare avvio al servizio trasporto sociale in favore dei soggetti anziani, 
disabili e fragili residenti nei comuni di Maiolati Spontini, Castelbellino, Castelplanio, Rosora, 
Monte Roberto, Poggio San Marcello e San Paolo di Jesi a seguito della stipula di 
un’apposita convenzione con la Società ammessa, per il periodo 01/07/2023-30/06/2025, 
con possibilità di rinnovo del servizio di 1 ulteriore anno, come previsto all’articolo 10 
dell’avviso pubblico;

DATO ATTO che il numero di CIG assegnato dall’ANAC è 9815298026;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9; 

VISTO il vigente Regolamento sui Rapporti di Collaborazione tra l’ASP AMBITO 9 e gli Enti 
del Terzo Settore, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 
20.05.2021;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal 
Consiglio di Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 55 del 21.09.2021;

VISTA la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto "Approvazione 
del Bilancio Preventivo Economico 2023, del Bilancio Pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano Programmatico Pluriennale 2023-2025”;

DATO atto del parere allegato;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di approvare le operazioni svolte dal RUP di cui al verbale del 02/05/2023 qui 
richiamato;

3. di dichiarare ammessa la seguente Società: AUSER MEDIA VALLESINA ODV-ETS 
(C.F. 91026620426) con sede a Maiolati Spontini (AN) in Via Fornace nr. 25 e 
registrata agli atti con protocollo n.4356 del 21/04/2023;

4. di dare avvio al servizio trasporto sociale in favore dei soggetti anziani, disabili e in 
situazioni di fragilità socio-sanitaria residenti nei comuni di Maiolati Spontini, 
Castelbellino, Castelplanio, Rosora, Monte Roberto, Poggio San Marcello e San 
Paolo di Jesi a seguito di stipula di un’ apposita convenzione con l’AUSER MEDIA 
VALLESINA ODV-ETS per il periodo 01/07/2023-30/06/2025 con possibilità di 
rinnovo del servizio di 1 ulteriore anno, come previsto all’articolo 10 dell’avviso 
pubblico;

5. di dare atto che:
- il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Sara Molinari, Responsabile U.O. 

Anziani dell’ASP AMBITO 9;



- il CIG della presente procedura è: 9815298026;

6. di trasmettere ai sensi dell’art. 29 del Dlgs. 50/2016 la documentazione agli uffici 
competenti per la pubblicazione nel sito ufficiale dell’ASP AMBITO 9 sezione “Appalti, 
bandi e avvisi” nonché nella Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


